
平成２８年第９回 
教育委員会定例会議案 

多賀城市教育委員会 



平成２８年第９回教育委員会定例会議事日程 

                   平成２８年９月２３日（金）

                    午後１時 開 会

多賀城市役所５階 ５０１会議室

日程第１ 前回会議録の承認について 

日程第２ 会議録署名委員の指名について 

日程第３ 諸般の報告 

事務事業等の報告 

日程第４ 議 事 

臨時代理事務  平成２７年度多賀城市一般会計歳入歳出決算に

報告第 ９ 号  対する意見について

臨時代理事務  平成２８年度多賀城市一般会計補正予算（第３

報告第１０号  号）に対する意見について

日程第５ その他 



諸 般 の 報 告

 平成２８年第８回教育委員会定例会以降の事務事業の執行状況及び諸会議等の状

況は、次のとおりです。 

■教育総務課関係 

８月２９日、「平成２８年度宮城県教育委員会、市町村教育委員会教育懇話会

（圏域別会議）」が仙台市で開催され、浅野委員長が出席しました。 

同日、台風１０号の最接近に伴い多賀城市災害警戒本部が設置され、翌３０日

に災害対策本部に移行されました。教育委員会関係では、小中学校で臨時休校と

しましたが、特に大きな被害はありませんでした。同本部は、８月３０日２２時

３３分に閉鎖されました。 

９月１３日、平成２８年第３回市議会定例会が開会し、９月３０日までの１８日

間の会期で開催されております。教育委員会関係議案は、教育長及び教育委員の

任命に係る人事案件が２件で、教育長に小畑幸彦氏、教育委員に根來興宣氏が同

意されました。その他、本日臨時代理事務報告をさせていただきます「平成２７

年度一般会計歳入歳出決算」及び「平成２８年度一般会計補正予算（第３号）」

の議案が提出されています。また、教育委員会関係の一般質問は、５名から６件

の質問が通告されています。 

■学校教育課関係 

８月３１日、「第２１回多賀城市中学校駅伝競走大会」が仙台港多賀城緩衝緑

地で、男子８チーム、女子６チームの参加の下、熱戦が繰り広げられました。男

子は、多賀城中学校Ａチームが優勝し、１９連覇を達成しました。また、女子は、

第二中学校Ａチームが優勝し、２連覇でした。両校とも９月３０日行われる県大

会へ出場いたします。 

９月３日、東豊中学校、第二中学校で体育祭（運動会）が開催されました。 

同日、多賀城中学校で「キャリアセミナー」が開催され、市職員１０名が講師

となり、１年生へ各担当部署の職務内容についての授業を行いました。２年生は

民間企業等の方、３年生は同校卒業生と進学先高校の先生が講師となり、授業を

行いました。 

例年、各小学校の５年生が、「国立花山少年自然の家」において２泊３日の宿

泊学習を実施しております。今年も９月に山王小学校、天真小学校、多賀城小学

校、多賀城東小学校、多賀城八幡小学校が無事終了しております。城南小学校は

２８日に出発する予定です。 

また、６年生の修学旅行は、会津若松方面へ１泊２日で実施しておりますが、

多賀城東小学校、天真小学校が無事終了し、２９日から山王小学校が出発する予

定です。 

  ９月１７日、「第２１回多賀城市中学校新人体育大会」が市内各会場において

開催され、各競技において熱戦が繰り広げられました。 
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■生涯学習課関係 

８月２日から２８日まで、レコーディングやリサイタルで市民会館施設を度々

訪れていた、日本を代表するピアニスト中村紘子さんの追悼展を文化センターで

開催しました。 

８月２６日が応募締め切りの「大伴家持のつどい短歌大会」には、県内各地か

ら一般８０首、小中学生１,１９８首の応募がありました。入選作は、１０月９日

の表彰式で披露されます。 

８月３１日から第２回目の「学校支援地域本部事業地域教育協議会」を各中学

校区で開催し、２学期の支援内容について話し合いました。この事業は、４月に

第１回目の会議を開催し、全４中学校区で一斉に取組を開始しています。 

９月１４日、東北学院大学との連携事業「大学公開講座」が開講しました。「Ｉ

Ｔ・インフラが拓く安全・安心な社会」をテーマに５回の講座が実施され、申込

者は５６名となっております。 

９月２１日、生涯学習１００年構想実践委員会主催の市民講座が開催され、「多

賀城の歴史を考える」というテーマで、多賀城の歴史的変遷を映像や画像で学ん

だほか、多賀城童謡を愛する会の協力により「市民歌」と「いにしえの都多賀城

へ」を合唱しました。 

前回定例会以降に実施された主な社会教育事業等は別表のとおりです。 

■文化財課関係 

８月２５日、「第３回多賀城跡連絡協議会」が中央公民館で開催され、文化財

課長等が出席いたしました。９月１日、２日に開催される多賀城跡調査研究委員

会について、また、９月８日に開催する多賀城南門等復元整備検討委員会議の内

容についての協議を行いました。 

８月３１日、「全国史跡整備市町村協議会担当部課長会議」が東京都の都市セ

ンターホテルで開催され、文化財課長が出席いたしました。会議では、平成２８

年度全史協大会の運営等について協議が行われました。 

  ９月１日から１５日まで、「多賀城跡の特別史跡指定５０周年記念に関わるパ

ネル展示」を市庁舎エントランスと大代地区公民館で行いました。引き続き、９

月１７日から３０日までは、東北歴史博物館ロビーと山王地区公民館で実施する

予定です。これは、１０月１日から埋蔵文化財調査センターで開催する企画展示

の周知を目的としたものです。 

  ９月１日と２日、「平成２８年度多賀城跡調査研究委員会」が東北歴史博物館

で開催され、教育長、文化財課長、復興建設課長等が出席いたしました。多賀城

南門復元事業、中央公園整備事業、多賀城跡用地買収経過及び維持管理事業につ

いて報告しました。 

  ９月８日、「第７回多賀城南門等復元整備検討委員会議」を市役所で開催し、

教育長、副教育長、文化財課長等が出席いたしました。南門と築地塀の復元範囲

や使用する瓦の種類や建物に使用する木材の種類等について、審議が行われまし

た。 
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（別表）社会教育事業等の開催状況 

開催日 内   容 参 加 者

数 

会 場 

８月２４日 高齢者教育事業「山茶花大学」（第４回）

（アラスカ北極圏でのオーロラ体験を聞

く） 

１７名 大代地区公

民館 

８月２４日、２７日、

９月１日、２日、 

８日、９日、１４日、

１６日 

地域交流事業「集いの広場」 

（体育室、視聴覚室を開放して子どもた

ちの学習や異世代交流を行う） 

７０名 大代地区公

民館 

８月２５日 高齢者教育事業「多賀城大学」（第４回）

（アラスカ北極圏でのオーロラ体験を聞

く） 

６０名 中央公民館 

８月２６日 青少年教育事業「子ども英会話教室」 

（全５回） 

（英語でお話やゲームを楽しみます） 

１８名 大代地区公

民館 

９月３日、１６日 成人教育事業「女性講座」（全３回を２

ｸｰﾙ） 

（心も体も健康で美しくあるための知恵）

３４名 中央公民館 

９月３日、１７日 青少年教育事業「チアダンス体験教室」 

（親子でチアダンスを楽しむ） 

４５名 大代地区公

民館 

９月３日、１７日 青少年教育事業「親子バドミントン教室」

（地元クラブの講師に基本動作を学ぶ） 

４０名 大代地区公

民館 

９月２日、１６日 Good Morning YOGA  

（朝の図書館でヨガを楽しむ） 

１６名 市立図書館 

９月１７日 子ども映画会 

（ピーターパンほか） 

１８名 大代地区公

民館 

９月１９日 ＴＯＨＯＫＵぐるり NHK 仙台放送局 

（ﾛﾊﾞｰﾄ･ｷｬﾝﾍﾞﾙ×大沼伸治 東北の魅

力） 

７０名 市立図書館 

９月２１日 成人教育事業「歴史講座」 

（多賀城の歴史について学ぶ） 

２６名 大代地区公

民館 

９月２２日 身体の歪みをリフレッシュ＆季節のラン

チ 

（骨盤体操と旬の野菜のクッキング） 

１９名 中央公民館 

平成２８年９月２３日提出 

                        多賀城市教育委員会 

                         教育長 菊地 昭吾 
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臨時代理事務報告第９号  

   平成２７年度多賀城市一般会計歳入歳出決算に対する  

意見について  

 こ のこ とに つい て、 市長 から 地方 教育 行政 の組 織及 び運 営に 関す る 法

律（ 昭和 ３１ 年法 律第 １６ ２号 ）第 ２９ 条の 規定 に基 づく 意見 を求 め ら

れた こと から 、平 成２ ８年 ９月 １日 臨時 代理 によ り別 紙の とお り回 答 し

たので報告する。  

  平成２８年９月２３日提出  

    多賀城市教育委員会     

教育長  菊地  昭吾   
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臨時代理事務報告第１０号 

   平成２８年度多賀城市一般会計補正予算（第３号）に対す 

   る意見について 

 このことについて、市長から地方教育行政の組織及び運営に関する法

律（昭和３１年法律第１６２号）第２９条の規定に基づく意見を求めら

れたことから、平成２８年９月１日臨時代理により次のとおり回答した

ので報告する。 

 平成２８年９月２３日提出 

                     多賀城市教育委員会 

教育長 菊地 昭吾 
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1 7,433,807 83,899 7,517,706

1 市民税 3,378,186 41,981 3,420,167

2 固定資産税 2,829,917 17,823 2,847,740

3 軽自動車税 99,508 14,897 114,405

5 都市計画税 579,828 9,198 589,026

10 6,013,748 △965,830 5,047,918

1 地方交付税 6,013,748 △965,830 5,047,918

12 195,831 △15,897 179,934

1 負担金 195,831 △15,897 179,934

13 480,671 △16,996 463,675

1 使用料 392,614 △16,996 375,618

14 3,807,813 17,685 3,825,498

1 国庫負担金 2,429,670 2,529 2,432,199

2 国庫補助金 1,364,567 15,156 1,379,723

15 1,539,499 45,457 1,584,956

2 県補助金 567,992 45,457 613,449

18 3,415,917 1,022,674 4,438,591

1 基金繰入金 3,415,912 997,316 4,413,228

2 特別会計繰入金 5 25,358 25,363

19 20,000 63,903 83,903

1 繰越金 20,000 63,903 83,903

20 915,421 148,146 1,063,567

4 受託事業収入 128,057 80 128,137

5 雑入 504,147 148,066 652,213

21 1,383,700 40,000 1,423,700

繰入金

繰越金

諸収入

市債

市税

地方交付税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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1 市債 1,383,700 40,000 1,423,700

27,219,251 423,041 27,642,292歳　　入　　合　　計

 千円  千円  千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計
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2 3,618,308 263,496 3,881,804

1 総務管理費 3,079,548 261,788 3,341,336

3 戸籍住民基本台帳費 126,945 1,708 128,653

3 8,714,636 47,122 8,761,758

1 社会福祉費 3,169,926 8,691 3,178,617

2 児童福祉費 3,931,418 38,431 3,969,849

4 1,274,749 10,554 1,285,303

1 保健衛生費 676,206 10,554 686,760

7 347,452 10,100 357,552

1 商工費 347,452 10,100 357,552

8 6,815,458 82,555 6,898,013

2 道路橋りょう費 1,485,120 △970 1,484,150

4 都市計画費 5,046,134 75,590 5,121,724

5 住宅費 138,709 7,935 146,644

10 2,696,084 9,214 2,705,298

4 社会教育費 1,271,937 9,214 1,281,151

5 保健体育費 608,989 0 608,989

12 2,177,396 0 2,177,396

1 公債費 2,177,396 0 2,177,396

27,219,251 423,041 27,642,292

公債費

歳　　出　　合　　計

総務費

民生費

衛生費

商工費

土木費

教育費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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１　総　　括

（歳　　入）

1 市税 7,433,807 83,899 7,517,706

10 地方交付税 6,013,748 △965,830 5,047,918

12 分担金及び負担金 195,831 △15,897 179,934

13 使用料及び手数料 480,671 △16,996 463,675

14 国庫支出金 3,807,813 17,685 3,825,498

15 県支出金 1,539,499 45,457 1,584,956

18 繰入金 3,415,917 1,022,674 4,438,591

19 繰越金 20,000 63,903 83,903

20 諸収入 915,421 148,146 1,063,567

21 市債 1,383,700 40,000 1,423,700

27,219,251 423,041 27,642,292歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 3,618,308 263,496 3,881,804

3 民生費 8,714,636 47,122 8,761,758

4 衛生費 1,274,749 10,554 1,285,303

7 商工費 347,452 10,100 357,552

8 土木費 6,815,458 82,555 6,898,013

10 教育費 2,696,084 9,214 2,705,298

12 公債費 2,177,396 0 2,177,396

27,219,251 423,041 27,642,292歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国庫支出金 県支出金 地　方　債 そ　の　他

1,993 261,503

13,185 42,966 △34,233 25,204

498 10,056

10,100

6,929 75,626

4,500 80 4,634

△5,110 5,110

17,685 45,457 △32,334 392,233

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円 千円
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613,44945,457県補助金 567,9922

15 県支出金 1,539,499 45,457 1,584,956

15,156

１５款　県支出金

　２項　県補助金 45,457千円

45,457千円

1,364,567 1,379,723計

4,500 242,889238,389教育費国庫補助金5

款　　　　　項　　　　　目 補正前の額 補　正　額

 千円

17,685千円

15,156千円

 千円

計

　２項　国庫補助金

 千円

１４款　国庫支出金
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２　歳入



　１４款　国庫支出金　１５款　県支出金

　　　差引額　　　　　　　　　　        4,500

　　　　補正額 10,500,000円-6,000,000円=4,500,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　        6,000

　　　　[補正前 12,000,000円×1/2=6,000,000円]
　　　　[補正後 21,000,000円×1/2=10,500,000円]

　  1 市内遺跡発掘調査 4,500
　　　収入見込額　　　　　　　　       10,500

助金
社会教育費補 4,5004 〇埋蔵文化財調査センター

  1 国宝重要文化財等保存整備費補助金 4,500

　　　計上済額　　　　　　　　　      117,864
　　　差引額　　　　　　　　　　        1,359

　　　　[補正後 1,359,000円×10/10=1,359,000円]
　　　　補正額 1,359,000円-0円=1,359,000円

　　　　･多賀城市ひとりぐらし高齢者等緊急通報ｼｽﾃﾑ事業
　　　　[補正前 0円]

　　　収入見込額　　　　　　　　      119,223
　　　　[被災者支援総合交付金交付要綱]

1,3595 〇生活再建支援室
  1 被災者支援総合交付金 1,359助金

社会福祉費補

　　　差引額　　　　　　　　　　          881

　　　　補正額 29,354,000円-28,473,000円=881,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　       28,473

　　　　[補正前 85,419,000円×1/3=28,473,000円]
　　　　[補正後 88,063,000円×1/3≒29,354,000円]

　  1 放課後児童健全育成事業 881
　　　収入見込額　　　　　　　　       29,354

　　　差引額　　　　　　　　　　        7,800
  2 子ども・子育て支援交付金 881

　　　　補正額 7,800,000円-0円=7,800,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　            0

　　　　[補正前 0円]
　　　　[補正後 23,400,000円×1/3=7,800,000円]

　　　収入見込額　　　　　　　　        7,800
　　　　[子ども･子育て支援整備交付金交付要綱]

8,6814 〇子育て支援課
  1 子ども・子育て支援整備交付金 7,800助金

児童福祉費補

　　　差引額　　　　　　　　　　          616

　　　　補正額 1,553,000円-937,000円=616,000円
　　　計上済額　　　　　　　　　          937

　　　　[補正前 1,250,000円×3/4≒937,000円]
　　　　[補正後 2,071,000円×3/4≒1,553,000円]

 千円  千円

説　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　　　　分 金 額
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148,066504,147 652,213計

504,144 148,066 652,210雑入2

652,213148,066雑入 504,1475

80

２０款　諸収入

　５項　雑入 148,066千円

148,146千円

128,057 128,137計

98,214 80 98,294教育費受託事業収入3

128,13780受託事業収入 128,0574

20 諸収入 915,421 148,146 1,063,567

63,903

２０款　諸収入

　４項　受託事業収入 80千円

148,146千円

20,000 83,903計

20,000 63,903 83,903繰越金1

83,90363,903繰越金 20,0001

19 繰越金 20,000 63,903 83,903

 千円

款　　　　　項　　　　　目 補正前の額 補　正　額

 千円

63,903千円

63,903千円

 千円

計

１９款　繰越金

　１項　繰越金

－18－



　１９款　繰越金　２０款　諸収入

　　　差引額　　　　　　　　　　      148,000

　　　収入見込額　　　　　　　　      148,000
　　　計上済額　　　　　　　　　            0

  1 市街地再開発事業補助金返還金 148,000
〇市街地整備課

　　　計上済額　　　　　　　　　        1,403
　　　差引額　　　　　　　　　　           66

　  1 市営住宅太陽光発電売電料 66
　　　収入見込額　　　　　　　　        1,469

雑入 148,0666 〇都市計画課
  1 太陽光発電売電料 66

　　　差引額　　　　　　　　　　           80

　　　収入見込額　　　　　　　　           80
　　　計上済額　　　　　　　　　            0

託事業収入
社会教育費受 801 〇文化財課

  1 文化遺産活用活性化事業受託 80

　　　差引額　　　　　　　　　　       63,903

　　　収入見込額　　　　　　　　       83,903
　　　計上済額　　　　　　　　　       20,000

前年度繰越金 63,9031 〇市長公室
  1 前年度繰越金 63,903

 千円  千円

説　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　　　　分 金 額
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80
諸収入費

文化財保護4 91,472 8080 91,552

興費
134 20,635社会教育振2 20,501 134

1,271,937 4,634804,5009,214 1,281,151社会教育費4

4,634804,5009,214 2,705,298教育費10 2,696,084

9,214千円

9,214千円

　４項　社会教育費

１０款　教育費

138,709 146,644計 1,0066,9297,935

66
諸収入

684
繰入金

6,179
手数料
使用料及び

住宅管理費1 116,262 1,0066,9297,935 124,197

138,709 1,0066,929

7,935千円

82,555千円

　５項　住宅費

　８款　土木費

7,935 146,644住宅費5

75,5905,046,134 5,121,724計 75,590

出金
特別会計繰

32,96832,968 2,377,062下水道事業5 2,344,094

計

 千円  千円

　４項　都市計画費

　８款　土木費

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円  千円  千円

款　項　目 補　正　額補正前の額
一般財源

 千円 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

国県支出金 その他地方債

82,555千円

75,590千円

－20－
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　　８款　土木費　１０款　教育費

　　　消耗品費 33
　　11 需用費 33
　　　報償金 47

需用費 3311 　　08 報償費 47

〇文化財課
80  1 歴史遺産保全事業

　　　消耗品費 5

報償費 478

　　11 需用費 5
511 　　09 旅費 129需用費

134  1 全国万葉故地サミット交流事業
旅費 1299 〇生涯学習課

　　　完成式開催業務委託料 1,000
　　13 委託料 1,000

1,000  2 災害公営住宅完成式開催事業
　　　市営住宅用備品購入費 684
　　18 備品購入費 684
　　　会場設備使用料 3

68418 　　14 使用料及び賃借料 3備品購入費
　　　災害公営住宅引越関係業務委託料 6
　　　災害公営住宅管理代行等業務委託料 5,116
　　13 委託料 5,122

借料
使用料及び賃 314

　　12 役務費 79
　　　保険料 79

委託料 6,12213

　　11 需用費 1,047
　　　消耗品費 1,047

役務費 7912
82,2166,935  1 市営住宅管理運営事業

〇都市計画課需用費 1,04711

　　　下水道事業特別会計繰出金 32,968
　　28 繰出金 32,968

32,968  1 下水道事業特別会計繰出金
〇都市計画課

2,344,094
繰出金 32,96828

 千円 千円

既定事業費
区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

千円
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1 1,869,386 5,110△5,1100 1,869,386元金

公債費1 2,177,396 5,110△5,1100 2,177,396

2,177,396 5,110△5,110

0千円

0千円

　１項　公債費

１２款　公債費

0 2,177,396公債費12

0608,989 608,989計

務費
1 129,459 0 129,459保健体育総

0 608,989保健体育費5 608,989

0千円

9,214千円

　５項　保健体育費

１０款　教育費

1,271,937 1,281,151計 4,634804,5009,214

4,500ー費
国庫支出金調査センタ

 千円

4,5004,5009,000 191,461埋蔵文化財9 182,461

　４項　社会教育費

１０款　教育費

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円  千円  千円

地方債

款　項　目 補　正　額補正前の額

 千円

計

9,214千円

一般財源

 千円 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

国県支出金 その他

9,214千円
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　　財源組替え

　１０款　教育費　１２款　公債費

　1 借入金償還金［元金］
〇市長公室

      補助金 86
　　　平成２９年度全国高等学校総合体育大会多賀城市実行委員会及び交付金

8619 　　19 負担金、補助及び交付金 86負担金、補助
　　　会場等使用料 △3
　　14 使用料及び賃借料 △3借料

△314 　　09 旅費 △83使用料及び賃
2,6700  1 全国高等学校総合体育大会運営事業

〇生涯学習課旅費 △839

　　　デジタルカメラ等借上料 10
　　　測量機材借上料 26
　　　機械借上料 4,246
　　14 使用料及び賃借料 4,282
　　　産業廃棄物処理委託料 2
　　　図面スキャニング業務委託料 16
　　　土壌分析業務委託料 46
　　　仮設電気設置業務委託料 75
　　13 委託料 139
　　　手数料 24借料

使用料及び賃 4,28214 　　　通信運搬費 168
　　12 役務費 192

13913 　　　光熱水費 48委託料
　　　燃料費 48

役務費 19212 　　11 需用費 96
　　04 共済費 20

9611 　　　遺物整理員報酬 566需用費

　　01 報酬 4,271
　　　発掘作業員報酬 3,705

共済費 204
12,0009,000  1 埋蔵文化財緊急調査事業［補助］

4,2711 〇埋蔵文化財調査センター報酬

 千円 千円

既定事業費
区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

千円

－23－




